
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 376
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  105 DEL  24-08-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: REVISORE DEI CONTI - LIQUIDAZIONE COMPENSO E
RIMBORSO SPESE DI ACCESSO AL COMUNE DI APIRO PERIODO DAL 1°
GENNAIO AL 7 AGOSTO 2018.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017,
con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e
Contabile ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 dell’8 agosto 2015, esecutiva
ai sensi di legge, a termini della quale:

fu nominato quale revisore dei conti del Comune per il triennio 8 agosto 2015 – 7
agosto 2018 il dott. Primo Pieragostini;

venne fissato il compenso annuo nella misura di € 3.500,00, oltre agli oneri riflessi
ed al rimborso delle spese di accesso;

VISTA la determinazione n. 379 del 1° ottobre 2015, a termini della quale furono
assunti gli impegni di spesa, a titolo di compenso, a valere per il triennio di riferimento;



VISTA, quindi, la fattura n. 2/E datata 22 agosto 2018, presentata dal dott. Primo
Pieragostini e relativa alla richiesta:

di liquidazione del compenso spettante per il servizio reso dal 1° gennaio al 7
agosto 2018 (data di scadenza dell’incarico), pari a € 2.100,00, oltre agli oneri
riflessi;

di rimborso delle spese di accesso alla sede municipale, pari a € 261,08, oltre agli
oneri riflessi;

APPURATO che il dott. Primo Pieragostini ha regolarmente espletato il servizio di
cui trattasi, per cui si rende senz’altro necessario procedere alla liquidazione, a favore
dello stesso, del credito vantato;

RAVVISATA, a tale riguardo, la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno
di spesa per far fronte alle spese di accesso alla sede comunale;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti
procedure di cui al decreto legislativo n. 267/2000:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e
dell’articolo 183, comma 7;

ATTESA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

Di impegnare l’importo di € 261,08 oltre a € 10,44 a titolo di contributo1)
previdenziale 4% ed oltre a € 59,73 a titolo di IVA nella misura del 22% e quindi,
nel complesso, € 331,25, a titolo di rimborso delle spese di accesso alla sede
municipale da parte del revisore dei conti dott. Primo Pieragostini per il periodo dal
1° gennaio al 7 agosto 2018 (data di scadenza dell’incarico), con imputazione del
conseguente onere al Cap 28 “Compenso al revisore dei conti”, Imp n. 445/2018,
del bilancio di previsione 2018.

Di liquidare, quindi, a favore del dott. Primo Pieragostini, a saldo della fattura n. 2/E2)
del 22 agosto 2018, relativa all’espletamento del servizio di revisore dei conti del
Comune di Apiro per il periodo dal 1° gennaio al 7 agosto 2018, la complessiva
somma di € 2.995,73 comprensiva degli oneri accessori, così distinta:

quanto a € 2.664,48, a titolo di compenso fiscalmente riconducibile
all’esercizio di pubbliche funzioni, ex articolo 50, comma 1, lettera f), del
TUIR;

quanto a € 331,25 a titolo di rimborso spese per accesso alla sede municipale.

Di imputare la spesa complessiva di € 2.995,73 così come di seguito distinto:3)

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  105 del  24-08-18 - reg. gen. n. 376

2



quanto a € 2.664,48 al Cap 28 impegno n. 464/2015;

quanto € 331,25 al Cap 28 impegno n.  445/2018.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune:4)

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 14,a)
comma 1, lettera c), del decreto legislativo n. 33/2013, come novellato
dall’articolo 13, comma 1, b), del decreto legislativo n. 97/2016;

all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18b)
giugno 2009, n. 69, per la durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  105 del  24-08-18 - reg. gen. n. 376

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 24-08-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma
1, 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e dell'articolo 17, comma 5, del "Regolamento comunale di contabilità”,
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura
finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione che, pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.
Apiro, 24-08-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 732

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 05-09-2018  al
20-09-2018

Apiro, 05-09-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  105 del  24-08-18 - reg. gen. n. 376

4



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 05-09-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  105 del  24-08-18 - reg. gen. n. 376

5


